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tel. (+48 91) 321 27 80, tel. /fax  (+48 91) 321 59 95, e-mail: sekretariat@um.swinoujscie.pl, www.swinoujscie.pl
Świnoujście, 2008-08-29
WIM/RŁ/ZP/340/56/         /2008

1. Wykonawcy – uczestnicy postępowania WIM/ZP/340/56/2008
2. Strona internetowa Zamawiającego, na której umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i udostępniono SIWZ/WIM/ZP/340/56/2008
Dotyczy: odpowiedzi na pytania Wykonawcy z dnia 27.08.2008r., dotyczące treści SIWZ/WIM/ZP/340/56/2008 „Przebudowa ul. Wolińskiej w ciągu drogi krajowej nr 3 od km 8+706 do km 10+303,6 realizowana w ramach zadania p.n.: Sprawny i przyjazny środowisku dostęp do portu oraz remont ul. Ludzi Morza w Świnoujściu”
MODYFIKACJA NR 1

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ust. 4, 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z  2007 roku, Nr 223, poz. 1655), uwzględniając wystąpienie Wykonawcy z dnia 27 sierpnia 2008 roku zawierające pytania dotyczące treści SIWZ, udzielam wyjaśnień w zakresie pytań przekazując treść pytania Wykonawcy i odpowiedź Zamawiającego oraz modyfikując SIWZ.

Pytanie 1: Czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 0,01% – 0,05% za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź 1: Zamawiający nie akceptuje zmiany  wysokości kar umownych określonej w projekcie umowy.

Pytanie 2: Czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary z tytułu odstąpienia od Umowy w wysokości 10% wynagrodzenia ryczałtowego brutto?
Odpowiedź 2: Zamawiający nie akceptuje zmiany wysokości kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy  określonej w projekcie umowy
Pytanie 3: SIWZ ust. 7 - czy Zamawiający akceptuje uzależnienie przewidywanego terminu realizacji przedmiotu oferty od daty podpisania Umowy, a tym samym przesunięcie bezwzględnego terminu realizacji adekwatnie do daty podpisania Umowy i przewidywanego harmonogramu rzeczowo – finansowego?
Odpowiedź 3: Zamawiający nie akceptuje proponowanej zmiany.

Pytanie 4: Umowa §3 ust. 7 - czy Zamawiający akceptuje ustalenia jako daty zapłaty dnia wpływu kwoty zapłaty na rachunek Wykonawcy lub co najmniej dnia obciążenia rachunku Zamawiającego kwotą zapłaty?
Odpowiedź 4: Zamawiający nie akceptuje proponowanej zmiany.  
Pytanie 5: Umowa §5 ust. 7 - w jakim terminie od dnia zgłoszenia Zamawiający zakończy odbiór częściowy – proponuje się 7 dni.
Odpowiedź 5: W zakresie odbioru częściowego dopuszczalne jest stosowanie per analogia regulacji dotyczących odbioru końcowego. Kwestię tę reguluje §8 ust. 1 lit. f projektu umowy.
Pytanie 6: Umowa §5 ust. 7 - w jakim terminie od dnia zgłoszenia Zamawiający zakończy odbiór końcowy – proponuje się 14 dni.
Odpowiedź 6: Kwestię tę reguluje §8 ust. 1 lit. f projektu umowy. 
Pytanie 7: Umowa §7 ust. 4 - czy Zamawiający potwierdza, iż faktury podwykonawców mają dotyczyć należności bezspornych i wymagalnych za roboty odebrane przez Zamawiającego?; 
Odpowiedź 7: Znaczenie §7 ust 4   jest jednoznaczne, jeśli zważyć treść §7 ust 5 projektu umowy. 
Pytanie 8: Umowa §7 ust. 4 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby w dniu dokonania płatności na rzecz podwykonawców przekazywał Wykonawcy zestawienie dokonanych płatności zawierające kwoty i beneficjentów płatności? 
Odpowiedź 8: Należy zauważyć, iż  zgodnie z §7 ust 4  warunkiem  dokonania  przez Zamawiającego płatności na rzecz podwykonawców  jest przedstawienie Zamawiającemu dyspozycji  Wykonawcy przekazania płatności na rzecz podwykonawców. Wykonawca ma zatem wiedzę o  wydanych przez siebie dyspozycjach. Potwierdzenie  przelewów dokonanych przez Zamawiającego na rzecz podwykonawców Wykonawca winien zapewnić w ramach współpracy z podwykonawcami. 
Pytanie 9: Umowa §7 ust. 4 - czy Zamawiający akceptuje dokonywanie płatności na rzecz podwykonawców przez Wykonawcę, co pozwoliłoby Wykonawcy lepiej zabezpieczyć terminową i dobrą jakościowo realizację przedmiotu Umowy?
Odpowiedź 9: Zamawiający nie akceptuje proponowanej zmiany. 
Pytanie 10: Umowa §8 ust. 3 - czy Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca ponosi odpowiedzialność za udokumentowane szkody spowodowane z przyczyn Wykonawcy?
Odpowiedź 10: Wykonawca ponosi  odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, za wszelkie udowodnione  szkody  pozostające w adekwatnym związku przyczynowym z wykonywanymi robotami. 

Pytanie 11: Umowa §10; kary umowne – czy Zamawiający akceptuje ustalenie limitu kar z tytułu opóźnień w wysokości 10% wynagrodzenia netto?
Odpowiedź 11: Zamawiający nie akceptuje  proponowanego limitu kar.

Pytanie 12: Umowa §10; kary umowne - czy Zamawiający akceptuje zastąpienie słowa „opóźnienie” – które może nie wynikać z przyczyn Wykonawcy i konieczności ponoszenia konsekwencji opóźnienia przez Wykonawcę niekoniecznie przez niego zawinionego, słowem „zwłoka” – która jednoznacznie wynika z przyczyn Wykonawcy, za którą jednoznacznie konsekwencje powinien ponosić Wykonawca, analogicznie do kary za zwłokę płaconej przez Zamawiającego?; 
Odpowiedź 12: Zamawiający nie akceptuje  proponowanej zmiany. Proszę uwzględnić odpowiedź Zamawiającego na pytanie 13.

Pytanie 13: Umowa §10; kary umowne - wobec faktu, iż w Umowie nie przewidziano kar z przyczyn Zamawiającego, które mogą przyczynić się do opóźnienia realizacji przedmiotu Umowy, co powoduje nierówność stron Umowy, czy Zamawiający akceptuje karę płaconą przez Zamawiającego z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn Zamawiającego innych, niż określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w wysokości adekwatnej do płaconej przez Wykonawcę za odstąpienie z przyczyn Wykonawcy?

Odpowiedź 13: Równość stron umowy nie musi mieć charakteru bezwzględnego. Prawa i obowiązki stron mogą być  ukształtowane w sposób odmienny, dostosowany do  charakteru ich działalności i natury praw i obowiązków.  Wykonawca ma być podmiotem profesjonalnym i z   tych  względów uzasadnione są oczekiwania Zamawiającego odnośnie  wysokich standardów działania Wykonawcy, a także  zabezpieczenie należytego wykonania  umowy za pomocą kar umownych. Uwadze Oferenta wymyka się zapis §10 ust 3, w którym przewidziano kary umowne  na rzecz Wykonawcy. Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzenia kar umownych w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn dotyczących Zamawiającego. Odstąpienie  przez Wykonawcę od umowy z trybie §11 ust 3 nie wyklucza  kar umownych określonych w §10 ust 3 lit. a.

Pytanie 14: Umowa §11 ust. 4 lit. (e) - czy Zamawiający akceptuje prawo Zamawiającego do odstąpienia od Umowy w przypadku zajęcia majątku Wykonawcy w stopniu uniemożliwiającym wykonywanie Umowy?
Odpowiedź 14: Zamawiający uważa istniejący zapis za wystarczający i nie akceptuje proponowanej zmiany. 

Pytanie 15: SIWZ 9.5. i 15.1. – czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu odnośnie podania podwykonawców jako niezgodnego z art. 36 ust. 5 Prawa zamówień publicznych (po zmianach, które weszły w życie 11 czerwca 2007 r. Zamawiający nie może żądać wskazania podwykonawców, a jedynie tych części zamówienia, które nie będą wykonane siłami własnymi wykonawcy)?

Odpowiedź 15: Zamawiający zmienia ten zapis poprzez modyfikację SIWZ w pkt. 9.5 i 15.1 i żąda wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, które zostaną powierzone podwykonawcom. 

Pytanie 16: SIWZ 17.2. – jaka jest przyczyna powołania przez Zamawiającego art. 628 k.c.?

Odpowiedź 16: Zamawiający przyjął sposób wynagrodzenia szacunkowego, a tej formie rozliczenia odpowiada zapis art. 628 k.c.

Pytanie 17: Oferta - 1. – co oznacza określenie, iż cena ofertowa ma charakter „niezmienny”?
Odpowiedź 17: Określenie iż cena ofertowa ma charakter „niezmienny” oznacza iż kwoty podane dla poszczególnych elementów w załączniku nr 2.2 są niezmienne.

Pytanie 18: Umowa § 3 ust. 6 – w jakim terminie Zamawiający potwierdzi usunięcie usterek stwierdzonych w czasie odbioru końcowego – czy może to być 2 dni od zgłoszenia wykonawcy?
Odpowiedź 18: Kwestię tę reguluje §8 ust. 1 lit. f projektu umowy.

Pytanie 19: Umowa § 4 ust. 3 – odesłanie do art. 67 ust. 5 jest nieprawidłowe – powinno być do art. 67 ust. 1 pkt 5 – czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ww. zapisu?
Odpowiedź 19: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i odpowiednio modyfikuje SIWZ. 

Pytanie 20: Umowa § ust. 4 – na jakim etapie ma nastąpić udokumentowanie przez Wykonawcę kosztów nie wymienionych w wydawnictwie Sekocenbud?

Odpowiedź 20: Na etapie podpisania protokołu konieczności.

Pytanie 21: Umowa § 4 ust. 5 - odesłanie do par. 4 ust. 3 jest niepełne – powinno być do par. 4 ust. 3 i 4 – czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ww. zapisu?
Odpowiedź 21: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i odpowiednio modyfikuje SIWZ.
Pytanie 22: Umowa § 5 ust. 1 – czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w zdaniu drugim tego zapisu po słowie „dokonywanie” słów „co miesiąc”? 
Odpowiedź 22: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 23: Umowa § 5 ust. 2 – jaki termin zostanie wyznaczony na dokonywanie prób, sprawdzeń i rozruchów?
Odpowiedź 23: Termin na dokonywanie prób, sprawdzeń i rozruchów wyznacza Wykonawca zawiadamiając Zamawiającego, co jednoznacznie wynika z powołanego zapisu projektu umowy.
Pytanie 24: Umowa § 5 ust. 4 – w jakim terminie inspektor potwierdzi zgodność wpisu ze stanem faktycznym – czy może to być 2 dni od wpisu?
Odpowiedź 24: Inspektor potwierdzi zgodność wpisu ze stanem faktycznym bez zbędnej zwłoki. Zamawiający nie widzi potrzeby precyzowania tego  terminu. 
Pytanie 25: Umowa § 6 ust. 3 – czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie tego zapisu, gdyż zapis ten nakłada na strony pod rygorem odpowiedzialności odszkodowawczej obowiązki usunięcia wszelkich przeszkód powstałych nawet jako skutek działania osób trzecich, czyli w sposób niezależny od woli stron, albo na dopisanie, iż chodzi o usunięcie przeszkód spowodowanych przez jedną stronę i w przypadku ich nie usunięcia strona, która spowodowała powstanie tych przeszkód odpowiedzialna będzie do naprawienia szkody powstałej w wyniku nie usunięcia przeszkody?
Odpowiedź 25: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §6 ust 3. Z powołanego zapisu wynika jednoznacznie, iż strony odpowiadają za przeszkody tylko w  ramach ich obowiązków. 

Pytanie 26: Umowa § 7 ust. 4 – czy Zamawiający przy dokonywaniu płatności na rzecz podwykonawców będzie pomniejszał płacone kwoty o potrącenia dokonywane przez Wykonawcę z tytułów wymienionych w umowie podwykonawczej tj. np. koszty zaplecza, ubezpieczenia, kary umowne?
Odpowiedź 26: Należy zauważyć, iż  zgodnie z §7 ust 4  warunkiem  dokonania  przez Zamawiającego płatności na rzecz podwykonawców  jest przedstawienie Zamawiającemu dyspozycji  Wykonawcy przekazania płatności na rzecz podwykonawców oraz kopii faktur podwykonawców wystawionych dla Wykonawcy. Wskazany zapis zakłada zatem zbieżność  kwot objętych fakturą podwykonawcy i dyspozycją zapłaty wystawioną przez Wykonawcę. 

Pytanie 27: Umowa § 7 ust. 5 – w jakim terminie Zamawiający potwierdzi protokół spisany pomiędzy Wykonawcą a Podwykonawcą – czy może to być 2 dni od jego przedłożenia Zamawiającemu?
Odpowiedź 27: Inspektor potwierdzi zgodność wpisu ze stanem faktycznym bez zbędnej zwłoki. Zamawiający nie widzi potrzeby precyzowania tego  terminu. 
Pytanie 28: Umowa § 8 – czy zamawiający dysponuje prawomocnym pozwoleniem na budowę?

Odpowiedź 28: Zamawiający dysponuje prawomocnym potwierdzeniem przyjęcia zgłoszenia robót nie wymagających pozwolenia na budowę.

Pytanie 29: Umowa § ust. 1 lit. a i b – w jakim terminie biorąc pod uwagę regulację pkt a zostanie przekazany plac budowy?

Odpowiedź 29: Zgodnie z zapisami umowy – w terminie 3 dni od daty podpisania umowy.

Pytanie 30: Umowa § 8 ust. 1 lit. c – który z terminów wskazanych w tym zapisie jest terminem wykonania drugiego etapu? Kiedy najpóźniej Zamawiający ma zamiar powiadomić Wykonawcę o uzyskaniu bądź braku środków na realizację drugiego etapu?
Odpowiedź 30: Zamawiający poinformuje Wykonawcę o uzyskaniu dofinansowania i poleci mu wykonanie II etapu przebudowy  w terminie do dnia  30 kwietnia 2009r., jeśli będzie oczekiwał realizacji  robót przez Wykonawcę  do dnia 30 czerwca 2009r., lub w terminie do dnia 31 lipca 2009r., jeśli będzie oczekiwał realizacji robót przez Wykonawcę w terminie do dnia 31 października 2009r. Ostatecznym terminem poinformowania  Wykonawcy o uzyskaniu dofinansowania i poleceniu mu wykonania prac jest  termin 31 lipca 2009r.

Pytanie 31: Umowa § 8 ust. 2 lit. j – w zapisie tym mowa jest o obowiązku Wykonawcy do przedstawiania z odpowiednim wyprzedzeniem czasowym (tzn. jak długim?) propozycji materiałów i urządzeń wpływających na efekt wizualny przedmiotu umowy – jaki jest zakres stosowania tego zapisu i proszę o wskazanie konkretnych materiałów i urządzeń, których ten zapis dotyczy?

Odpowiedź 31: Zapis ten informuje, że Zamawiający oczekuje wcześniejszego uzgodnienia rodzaju materiałów, w tym wypadku  nawierzchniowych (m. innymi kostki brukowej betonowej i receptur mas asfaltowych), z wyprzedzeniem takim, aby Wykonawca wykonał przedmiot umowy w terminie umownym.
Pytanie 32: Umowa § 9 ust. 4 pkt 4.5. – czy Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie słów „po dniu” słowami „z dniem”?

Odpowiedź 32: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę
Pytanie 33: Umowa § 11 ust. 1 lit. b – czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie, iż naliczenie kar umownych może nastąpić w przypadku nie przejęcie przez Wykonawcę placu budowy lub nie rozpoczęcia robót z przyczyn zależnych od Wykonawcy? Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wartości kary z 20 % do 5 %? Proszę o wykreślenie słowa „ryczałtowego”, gdyż kontrakt nie przewiduje takiego rodzaju wynagrodzenia.

Odpowiedź 33: Zamawiający zmieni słowo „ryczałtowego”  na „szacunkowego” i odpowiednio modyfikuje SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na pozostałe proponowane  zmiany. 
Pytanie 34: Umowa § 11 ust. 2 – proszę o dopisanie na końcu „za wyjątkiem roszczenia o wynagrodzenie za wykonane roboty”?

Odpowiedź 34: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie dopisanie na końcu zdania drugiego §11 ust 2 słów „za wyjątkiem roszczenia o wynagrodzenie za dotychczas wykonane roboty” i odpowiednio modyfikuje SIWZ.

Pytanie 35: Umowa § 11 ust. 3 – proszę o dopisanie na końcu zdania: w takim przypadku Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę z tytułu odstąpienia w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto.”

Odpowiedź 35: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Proszę  uwzględnić odpowiedź Zamawiającego na pytanie 13.
Pytanie 36: Umowa § 11 ust. 4 – czy Zamawiający wyraża zgodę na wpisania zamiast „wypowiedzenia” słowa „odstąpienia”, gdyż zawierana umowa jest umową rezultatu, a nie starannego działania i zgodnie z przepisami prawa cywilnego może zostać rozwiązana w trybie odstąpienia?

Odpowiedź 36: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
Pytanie 37: Umowa § 11 ust. 4 lit. a – czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie po słowie „Wykonawca” słów „z przyczyn nie leżących po jego stronie”?

Odpowiedź 37: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie 38: Umowa § 11 ust. 4 lit. e - czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie tego zapisu albo na nadanie temu zapisowi następującego brzmienia: „w przypadku zajęcia przez komornika wierzytelności z tytułu wykonania umowy”?

Odpowiedź 38: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie 39: Umowa § 12 ust. 2 oraz par. 12 ust. 2 lit. a - czy w związku z wykreśleniem wypowiedzenia z par. 11 ust. 4 Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie słów „lub wypowiedzenia”? 

Odpowiedź 39: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Proszę  uwzględnić odpowiedź Zamawiającego na pytanie 36.
Pytanie 40: Umowa §  12 ust. 2 - czy Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie słowa „Wykonawca” słowem „Strony”?

Odpowiedź 40: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie 41: Umowa § 12 ust. 3 - czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie słów „za które Wykonawca nie odpowiada”?

Odpowiedź 41: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie 42: Umowa § 14 ust. 4 – w jakim zakresie ustawa o ochronie zabytków ma zastosowanie do przedmiotowej inwestycji?

Odpowiedź 42: Wykonawca winien uwzględniać, czy nie zaistniały stany faktyczne objęte hipotezami norm wynikających z przepisów ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, a jeśli  tak, to jakie wynikają z tego konsekwencje dla realizacji robót. 
Pytanie 43: Karta gwarancyjna - Pkt 2 - czy przy wyznaczaniu terminu usuwania wad Zamawiający będzie uwzględniał możliwości technologiczne, warunki pogodowe i możliwość uzyskania materiałów niezbędnych do usunięcia wad i usterek?

Odpowiedź 43: W przypadku wystąpienia w/w okoliczności Zamawiający uwzględni odpowiedni okres potrzebny na usunięcie usterek, po wcześniejszym poinformowaniu o tym Zamawiającego na piśmie.
Pytanie 44: Karta gwarancyjna Pkt 4 – czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie tego zapisu ze względu na jeden termin gwarancji (trzy lata) albo na nadanie temu zapisowi następującego brzmienia: „do nieodpłatnego usunięcia wad elementu obiektu, dla którego okres gwarancji już upłynął w przypadku gdy wada elementu obiektu o dłuższym okresie gwarancji spowodowała uszkodzenie takiego elementu?

Odpowiedź 44: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie 45: Karta gwarancyjna Pkt 5 – proszę o wyjaśnienie przyczyny, dla której wykonawca ma w terminie 14 dni od daty zawiadomienia Zamawiającego o dokonaniu naprawy potwierdzać jej usunięcie?

Odpowiedź 45: Zamawiający wykreśla w/w punkt z karty gwarancyjnej i odpowiednio modyfikuje SIWZ.

Załączniki:
1. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia nr SIWZ/WIM/ZP/340/56/2008/modyfikacja1
2. Załącznik nr 1 do SIWZ/WIM/ZP/340/56/2008/modyfikacja1
3. Załącznik nr 2 do SIWZ/WIM/ZP/340/56/2008/modyfikacja1
4. Załącznik nr 4 do SIWZ/WIM/ZP/340/56/2008/modyfikacja1
​​​​​​​​​​​​​​​​​______________________________________________________________________________

Na podstawie art.27 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z  2007 roku, Nr 223, poz. 1655) wzywam do potwierdzenia otrzymania niniejszego pisma poprzez fax na numer faxu Zamawiającego (091) 327-06-29.
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